
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
Referitor la : convocarea Consiliului local în şedinţă ordinară 

în data de 30 mai 2016

Având în vedere :
- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului Local 

al comunei Osica de Jos;
- prevederile art.39 (1) şi (3) şi art.42 din Legea nr.215/2001, privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile art.63 alin.(1) lit. e), art.68 (1) şi art. 115 alin.(1) lit.a) din Legea 

nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
emite prezenta dispoziţie

Art.1. -  Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul Local al Comunei Osica de 
Jos, în data de 30 mai 2016, ora 12,00 în sala de consiliu a Primăriei comunei Osica de 
Jos, cu următorul proiect al ordinii de zi :

1. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea rezultatului inventarierii 
bunurilor din patrimoniul Comunei Osica de Jos, pe anul 2015;

Iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar
• Raport de specialitate nr. 1583 din 24.05.2016, al compartimentului 

financiar contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de 
Jos ;

Prezintă doamna Matei Adriana-Doina, referent
• Raport de avizare nr. 1584 din 24.05.2016, al comisiei de specialitate 

pentru activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public 
şi privat al Comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico- 
socială, amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului ;

Prezintă d-nul Postelnicu llie, secretar comisie
• Raport de avizare nr. 1585 din 24.05.2016, al comisiei de specialitate 

pentru activităţi social -  culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie 
socială, protecţie copii, activităţi sportive şi de agrement;

Prezintă d-nul Ghimişi Marin, preşedinte comisie
• Raport de avizare nr. 1586 din 24.05.2016, al comisiei de specialitate 

pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice 
a cetăţenilor;

Prezintă d-nul Gubendreanu Cezar, preşedinte comisie
2. Proiect de hotărâre cu privire la aprobare rectificare bugetară.

In iţ ia to r  d o m n u l A m z u  N ic o la e , p r im a r
•  Raport de specialitate nr. 1589 din 24.05.2016, al compartimentului

î



financiar - contabilitate, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;
Prezintă doamna Matei Adriana -D o ina , referent 

• Raport de avizare nr. 1590 din 24.05.2016, al comisiei de specialitate 
pentru activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public 
şi privat al Comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico- 
socială, amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului;

Prezintă d-nui Postelnicu llie, secretar comisie
3. întrebări, interpelări, propuneri, diverse ;

Art.2. -  Prevederile prezentei dispoziţii, se comunică Instituţiei Prefectului, 
Judeţul Olt în vederea exercitării controlului de legalitate.

PRIMAR, 
Amzu Nicolae

AVIZAT
SECRETAR COMUNĂ

Nr. 77 din 24.05.2016

2


